seratus sembilan juta dua ratus ribu Rupiah)

Saham Yang Ditawarkan dalam rangka Penawaran Umum Perdana Saham ini seluruhnya adalah Saham Baru
yang dikeluarkan dari portepel Perseroan dan akan memberikan kepada pemegangnya hak yang sama dan
sederajat dalam segala hal dengan saham lainnya dari Perseroan yang telah ditempatkan dan disetor penuh,
termasuk hak atas pembagian dividen dan sisa kekayaan hasil likuidasi, hak untuk menghadiri dan mengeluarkan
suara dalam Rapat Umum Pemegang Saham (“RUPS”), hak atas pembagian saham bonus dan hak memesan
efek terlebih dahulu sesuai dengan ketentuan dalam UUPT dan UUPM.

Saham Yang Ditawarkan dimiliki secara sah dan dalam keadaan bebas, tidak sedang dalam sengketa dan/atau
dijaminkan kepada pihak manapun serta tidak sedang ditawarkan kepada pihak lain.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum ini, maka struktur permodalan dan
susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum Perdana Saham adalah sebagai
berikut:

xi

xi

Keterangan

Nominal Rp40- per saham

Sebelum Penawaran Umum Sesudah Penawaran Umum
Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp) (%) Jumlah

Saham
Jumlah Nominal

(Rp) (%)

Modal Dasar 4.500.000.000 180.000.000.000  4.500.000.000 180.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh
  Agus Salim 253.125.000 10.125.000.000 22,50 253.125.000 10.125.000.000 17,34
  Taufik Dwicahyono 210.937.500 8.437.500.000 18,75 210.937.500 8.437.500.000 14,46
  Edy Nurhamid Amin 210.937.500 8.437.500.000 18,75 210.937.500 8.437.500.000 14,46
  Fadjar Tri Ananda 168.750.000 6.750.000.000 15,00 168.750.000 6.750.000.000 11,56
  PT Kian Megah Investama 140.625.000 5.625.000.000 12,50 140.625.000 5.625.000.000 9,64
  PT Platinum Berkah Abadi 140.625.000 5.625.000.000 12,50 140.625.000 5.625.000.000 9,64
  Masyarakat - - - 334.200.000 13.368.000.000 22,90
Jumlah modal ditempatkan dan
disetor penuh 1.125.000.000 45.000.000.000 100,00 1.459.200.000 58.368.000.000 100,00

Jumlah saham dalam Portepel 3.375.000.000 135.000.000.000  3.040.800.000 121.632.000.000

Apabila Waran Seri I yang diperoleh pemegang saham dalam Penawaran Umum ini telah dilaksanakan seluruhnya
menjadi saham baru, maka proforma struktur permodalan dan kepemilikan saham dalam Perseroan adalah
sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal
Rp40,- per saham

Sesudah Penawaran Umum dan Sebelum
Pelaksanaan Waran Seri I

Sesudah Penawaran Umum dan Sesudah
Pelaksanaan Waran Seri I

Saham Jumlah Nominal
(Rp) % Saham Jumlah Nominal

(Rp) %

Modal Dasar  4.500.000.000 180.000.000.000  4.500.000.000 180.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
  Agus Salim 253.125.000 10.125.000.000 22,50 253.125.000 10.125.000.000 15,25
  Taufik Dwicahyono 210.937.500 8.437.500.000 18,75 210.937.500 8.437.500.000 12,71
  Edy Nurhamid Amin 210.937.500 8.437.500.000 18,75 210.937.500 8.437.500.000 12,71
  Fadjar Tri Ananda 168.750.000 6.750.000.000 15,00 168.750.000 6.750.000.000 10,17
  PT Kian Megah Investama 140.625.000 5.625.000.000 12,50 140.625.000 5.625.000.000 8,47
  PT Platinum Berkah Abadi 140.625.000 5.625.000.000 12,50 140.625.000 5.625.000.000 8,47
  Masyarakat 334.200.000 13.368.000.000 22,90 334.200.000 13.368.000.000 20,14
  Waran Seri I - - - 200.520.000 8.020.800.000 12.08
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh 1.459.200.000 58.368.000.000 100,00 1.659.720.000 66.388.800.000 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 3.040.800.000 121.632.000.000  2.840.280.000 113.611.200.000

RENCANA PENGGUNAAN DANA HASIL PENAWARAN UMUM

Seluruh dana hasil Penawaran Umum Saham Perdana ini, setelah dikurangi biaya-biaya Emisi, akan digunakan
untuk:
1. Sekitar Rp14.682.000.000,- (empat belas miliar enam ratus delapan puluh dua juta Rupiah) akan digunakan

Perseroan untuk pembelian 99% (sembilan puluh sembilan persen) saham PT Kian Santang dan setoran
modal untuk modal kerja PT Kian Santang.

2. Sekitar Rp6.311.648.000,- (enam miliar tiga ratus sebelas juta enam ratus empat puluh delapan ribu Rupiah)
akan digunakan Perseroan untuk pembelian 99% (sembilan puluh sembilan persen) saham PT Karya

[…]

Pemegang Saham No. 35 tanggal 30 Agustus 2023 yang dibuat di hadapan Rini Yulianti, SH., Notaris di Jakarta
Timur adalah sebagai berikut:

MODAL SAHAM

Terdiri Dari Saham Biasa Atas Nama

Keterangan
Nilai Nominal Rp40,- per saham

Jumlah Saham Jumlah Nominal (Rp) (%)

Modal Dasar 4.500.000.000 180.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :
1. Agus Salim 253.125.000 10.125.000.000 22,50
2. Taufik Dwicahyono 210.937.500 8.437.500.000 18,75
3. Edy Nurhamid Amin 210.937.500 8.437.500.000 18,75
4. Fadjar Tri Ananda 168.750.000 6.750.000.000 15,00
5. PT Kian Megah Investama 140.625.000 5.625.000.000 12,50
6. PT Platinum Berkah Abadi 140.625.000 5.625.000.000 12,50
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.125.000.000 45.000.000.000 100,00%
Saham dalam Portepel 3.375.000.000 135.000.000.000

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum ini, maka struktur permodalan dan
susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum Perdana Saham adalah sebagai
berikut:

Keterangan

Nominal Rp40,- per saham
Sebelum Penawaran Umum Sesudah Penawaran Umum

 Jumlah
Saham

 Jumlah
Nominal (Rp)   (%)   Jumlah

Saham
 Jumlah Nominal

(Rp)   (%)

Modal Dasar 4.500.000.000 180.000.000.000  4.500.000.000 180.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh
1.   Agus Salim 253.125.000 10.125.000.000 22,50 253.125.000 10.125.000.000 17,34
2.   Taufik Dwicahyono 210.937.500 8.437.500.000 18,75 210.937.500 8.437.500.000 14,46
3.   Edy Nurhamid Amin 210.937.500 8.437.500.000 18,75 210.937.500 8.437.500.000 14,46
4.   Fadjar Tri Ananda 168.750.000 6.750.000.000 15,00 168.750.000 6.750.000.000 11,56
5.   PT Kian Megah Investama 140.625.000 5.625.000.000 12,50 140.625.000 5.625.000.000 9,64
6.   PT Platinum Berkah Abadi 140.625.000 5.625.000.000 12,50 140.625.000 5.625.000.000 9,64
7.   Masyarakat - - - 334.200.000 13.368.000.000 22,90

3

3

Jumlah modal ditempatkan dan
disetor penuh 1.125.000.000 45.000.000.000 100,00 1.459.200.000 58.368.000.000 100,00

Jumlah saham dalam Portepel 3.375.000.000 135.000.000.000  3.040.800.000 121.632.000.000

A. PENERBITAN WARAN SERI I

Dalam rangka Penawaran Umum Perdana Saham ini, Perseroan secara bersamaan akan menerbitkan sebanyak
200.520.000 (dua ratus juta lima ratus dua puluh ribu) Waran Seri I yang menyertai Saham Baru Perseroan atau
sebanyak 17,82% (tujuh belas koma delapan dua persen) dari total modal ditempatkan dan disetor penuh pada
saat pernyataan pendaftaran disampaikan. Waran Seri I ini diberikan secara cuma-cuma kepada para pemegang
Saham Baru Perseroan yang namanya tercatat dalam Daftar Pemegang Saham pada Tanggal Penjatahan. Waran
Seri I tersebut diterbitkan berdasarkan Perjanjian Penerbitan Waran Seri I. Masa perdagangan Waran Seri I dimulai

[…]

dan tidak berlaku. Masa berlaku Waran Seri I tidak dapat diperpanjang.
Faktor-faktor yang mempengaruhi likuiditas Waran:
1. Kondisi perekonomian secara makro dan mikro.
2. Prospek usaha Perusahaan.
3. Pergerakan harga saham induknya, dimana bila harga saham naik dapat meningkatkan likuiditas waran begitu

juga sebaliknya bila harga saham induknya turun maka dapat menurunkan tingkat likuiditas waran.
Jika diasumsikan dalam masa pelaksanaan Waran seluruh Pemegang Waran melaksanakan Waran menjadi
saham, maka akan terjadi peningkatan modal disetor dan ditempatkan sebanyak 200.520.000 (dua ratus juta lima
ratus dua puluh ribu) saham baru. Pencatatan Waran Seri I dilakukan bersamaan pencatatan saham di bursa (pre
listing).
Apabila Waran Seri I yang diperoleh pemegang saham dalam Penawaran Umum ini telah dilaksanakan seluruhnya
menjadi saham baru, maka proforma struktur permodalan dan kepemilikan saham dalam Perseroan adalah
sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal
Rp40,- per saham

Sesudah Penawaran Umum dan Sebelum
Pelaksanaan Waran Seri I

Sesudah Penawaran Umum dan Sesudah
Pelaksanaan Waran Seri I

Saham Jumlah Nominal
(Rp) % Saham Jumlah Nominal

(Rp) %

Modal Dasar  4.500.000.000 180.000.000.000  4.500.000.000 180.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. Agus Salim 253.125.000 10.125.000.000 17,34 253.125.000 10.125.000.000 15,25
2. Taufik Dwicahyono 210.937.500 8.437.500.000 14,46 210.937.500 8.437.500.000 12,71
3. Edy Nurhamid Amin 210.937.500 8.437.500.000 14,46 210.937.500 8.437.500.000 12,71
4. Fadjar Tri Ananda 168.750.000 6.750.000.000 11,56 168.750.000 6.750.000.000 10,17
5. PT Kian Megah Investama 140.625.000 5.625.000.000 9,64 140.625.000 5.625.000.000 8,47
6. PT Platinum Berkah Abadi 140.625.000 5.625.000.000 9,64 140.625.000 5.625.000.000 8,47
7. Masyarakat 334.200.000 13.368.000.000 22,90 334.200.000 13.368.000.000 20,14
8. Waran Seri I - - - 200.520.000 8.020.800.000 12,08

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 1.459.200.000 58.368.000.000 100,00 1.659.720.000 66.388.800.000 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 3.040.800.000 121.632.000.000  2.840.280.000 113.611.200.000

4

4

Keterangan mengenai Waran Seri I di bawah ini merupakan rangkuman dari Perjanjian Penerbitan Waran Seri I,
namun bukan merupakan salinan selengkapnya dari keseluruhan ketentuan dan persyaratan yang tercantum di
dalam Perjanjian Penerbitan Waran Seri I tersebut.
A. Definisi

a. Waran Seri I berarti Surat kepemilikan Waran Seri I atau bukti kepemilikan yang merupakan tanda bukti
yang memberikan hak kepada pemegangnya yang untuk pertama kalinya merupakan pemegang saham
yang berasal dari saham yang ditawarkan/dijual melalui penawaran umum, untuk membeli saham hasil
pelaksanaan sesuai dengan syarat dan kondisi serta penerbitan Waran Seri I dan dengan memperhatikan

[…]

dikeluarkan dari portepel, dengan nilai nominal Rp40,- (empat puluh Rupiah) setiap saham, yang mewakili 22,90%
(dua puluh dua koma sembilan nol persen) dari modal ditempatkan dan disetor Perseroan setelah Penawaran
Umum Perdana Saham (“Saham Yang Ditawarkan”) dan ditawarkan kepada Masyarakat dengan harga penawaran
sebesar Rp120,- (seratus dua puluh Rupiah) setiap saham. Jumlah seluruh nilai Penawaran Umum ini adalah
sebanyak Rp40.104.000.000,- (empat puluh miliar seratus empat juta Rupiah).

Perseroan secara bersamaan juga menerbitkan sebanyak 200.520.000 (dua ratus juta lima ratus dua puluh ribu)
Waran Seri I yang menyertai Saham Baru Perseroan atau sebanyak 17,82% (tujuh belas koma delapan dua
persen) dari total jumlah saham ditempatkan dan disetor penuh pada saat pernyataan pendaftaran dalam rangka
Penawaran Umum Perdana Saham ini disampaikan.

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham sesudah Penawaran Umum Perdana Saham dan sesudah
Pelaksanaan Waran Seri I adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal
Rp40,- per saham

Sesudah Penawaran Umum dan Sebelum
Pelaksanaan Waran Seri I

Sesudah Penawaran Umum dan Sesudah
Pelaksanaan Waran Seri I

Saham Jumlah Nominal
(Rp) % Saham Jumlah Nominal

(Rp) %

Modal Dasar  4.500.000.000 180.000.000.000  4.500.000.000 180.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
Agus Salim 253.125.000 10.125.000.000 17,34 253.125.000 10.125.000.000 15,25
Taufik Dwicahyono 210.937.500 8.437.500.000 14,46 210.937.500 8.437.500.000 12,71
Edy Nurhamid Amin 210.937.500 8.437.500.000 14,46 210.937.500 8.437.500.000 12,71
Fadjar Tri Ananda 168.750.000 6.750.000.000 11,56 168.750.000 6.750.000.000 10,17
PT Kian Megah Investama 140.625.000 5.625.000.000 9,64 140.625.000 5.625.000.000 8,47
PT Platinum Berkah Abadi 140.625.000 5.625.000.000 9,64 140.625.000 5.625.000.000 8,47
Masyarakat 334.200.000 13.368.000.000 22,90 334.200.000 13.368.000.000 20,14
Waran Seri I - - - 200.520.000 8.020.800.000 12,08

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 1.459.200.000 58.368.000.000 100,00 1.659.720.000 66.388.800.000 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 3.040.800.000 121.632.000.000  2.840.280.000 113.611.200.000

Terdapat perubahan struktur permodalan yang terjadi setelah tanggal Laporan Keuangan Perseroan yang
berakhir pada tanggal 31 Desember 2022, 2021, 2020 dan 30 April 2023.

Di bawah ini disajikan proforma posisi ekuitas Perseroan pada tanggal 31 Desember 2022 dan 30 Juni 2023
setelah memperhitungkan dampak dari dilakukannya Penawaran Umum Perdana Saham Perseroan ini:

140

140

Tabel Proforma Ekuitas per tanggal 30 Juni 2023 berdasarkan Struktur Permodalan Akta no. 33/2023:

Uraian
Modal

Ditempatkan
dan Disetor

Penuh
Agio Saham

Saldo Laba Penghasilan
komprehensif

lain
Jumlah
Ekuitas Dicadangkan Belum

dicadangkan

Posisi Ekuitas menurut laporan
keuangan pada tanggal 30
April 2023; Modal Dasar
4.000.000.000 dengan nilai
nominal Rp40,- per saham 40.000.000.000 - 1.000.000.000 10.164.529.205 (108.966.894) 51.055.562.311

Peningkatan Modal Disetor dari
Konversi Saldo Laba 5.000.000.000 - - (5.000.000.000) - -

Proforma Ekuitas pada tanggal
30 April 2023 jika diasumsikan
terjadi pada tanggal tersebut
Penawaran Umum sebanyak
334.200.000 saham biasa atas
nama dengan nilai nominal
Rp40,- setiap saham dengan
harga penawaran sebesar
Rp120,- setiap saham 13.368.000.000 26.736.000.000 - - - 40.104.000.000

Biaya emisi - (4.461.541.315) - - - (4.461.541.315)

Jumlah Ekuitas 58.368.000.000 22.274.458.685 1.000.000.000 5.164.529.205 (108.966.894) 86.698.020.996

141

141

X. KEBIJAKAN DIVIDEN

Seluruh saham biasa atas nama yang telah ditempatkan dan disetor penuh, termasuk saham biasa atas nama
yang ditawarkan dalam Penawaran Umum ini, mempunyai hak yang sama dan sederajat termasuk hak atas
pembagian dividen.

Sesuai dengan peraturan perundang-undangan Indonesia, keputusan mengenai pembayaran dividen akhir setiap
tahun wajib disetujui oleh pemegang saham pada rapat umum pemegang saham tahunan setelah adanya
rekomendasi dari Direksi Perseroan, yang selanjutnya akan bergantung pada Penjualan, keadaan operasional
dan keuangan, kondisi likuiditas, rencana belanja modal, peluang akuisisi, prospek bisnis masa depan, kepatuhan